
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

28. ledna 2025 

 

 

Skrytá perspektiva v Knihovně Ústeckého kraje  

 
V pátek 31. ledna se v Knihovně Ústeckého kraje uskuteční autorské čtení z nové 

knihy Skrytá perspektiva. Publikace, která vznikala v rámci kurzu tvůrčího psaní 

vedeného spisovatelem Reném Nekudou, je společným dílem 23 autorů. Jednou 

z autorek povídek inspirovaných uměleckými díly Národní galerie v Praze je i Lenka 

Slámová, která již druhým rokem vede redakci Knihovny Ústeckého kraje. 

 

Knihovna Ústeckého kraje připravuje autorské čtení z knižní publikace Skrytá 

perspektiva. Kniha, která vyšla na začátku prosince loňského roku, je společným dílem 

účastnic a účastníků kurzu tvůrčího psaní pro pokročilé, vedeného spisovatelem 

Reném Nekudou. 

Úkolem autorů a autorek knihy bylo inspirovat se při tvorbě libovolným dílem ze 

sbírky 1796–1918: Umění dlouhého století z Národního galerie v Praze. Výsledkem je 38 

různorodých povídek od 21 autorek a 2 autorů. Dohromady se pak jedná o 648 stran 

čtení, které nabízí povídky moderní, ponuré, humorné, fantasy nebo sci-fi, díky čemuž 

si každý čtenář a každá čtenářka najdou v knize něco, co je osloví. Přidanou 

hodnotou knihy je také její dobročinný rozměr. Veškeré finanční prostředky z prodeje 

Skryté perspektivy budou využity v Ateliéru radostné tvorby, který podporuje 

přehlížené a na okraj odsouvané výtvarníky. 

Autorské čtení Skryté perspektivy v Knihovně Ústeckého kraje proběhne 

v pátek 31. ledna od 18.00 hodin a zúčastní se ho pět autorek. Jednou z nich je i 

knihovnice Lenka Slámová, která zároveň již druhým rokem stojí v čele redakce krajské 

knihovny. Ta svou práci na knize shrnula slovy: „Reného kurz je nejen o tom, že píšete 

příběhy, ale také v ostatních začínajících autorech nacházíte své první čtenáře, kteří 

vám dávají zpětnou vazbu. Díky tomu své povídky vidíte očima jiných a můžete je 

doladit: tu něco dovysvětlíte, tady zase uberete… A když po více než roce intenzivní 

týmové práce konečně držíte v ruce knihu, v níž je malý kousek vás, je to naprosto 

úžasný pocit! Jsem ráda, že se o jednu ze svých dvou povídek z knihy mohu podělit 

také v ústecké knihovně, kde se spolu se mnou představí i Tereza Bezrouková, Marcela 

Bramborová, Lenka Liederhauserová a Kateřina Vrbová.“ 

Kromě samotného autorského čtení bude součástí akce i malý hudební 

doprovodný program v podání ústeckého písničkáře Willa Eifella. 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

